BASIS PRIMA

Talentum ponderis no^z Talentum
men est duplex. Atticū Iulius pol
lux post
quod & ipsum est du^z Homerum
plex. Magnum octo gī Ti. li. 34.
tres libr as & quattuor vncias ha^z scripulus
bet & sic sex milia denariorum ro-
manorum secundum Priscianum.
Nam Siliqua primum quod greci
επαντον vocarunt, hoc est, granum id
qd' ex ea siliqua quā nos fabā grecā
vulgo dicimus extraxerant & pro-
pondere assumperant, post siliquā
erat obulus qui scripulus similiter
apud græcos dicebatur, hic sex sili-
quis continebat. Drachma dein
de post scripulum erat quæ ex de-
cem & octo siliquis, hoc est, tribus
scri-

Nummus scrypulis constare dicebatur post
Denarius drachmā argenteus habebatur nū-
Vncia mus qui denarius apd' romanos uo-
 cabatur hic ex q̄ttuor scrypulis hoc
 est drachma & tertia pte confessus
 erat, post hunc vnciadicebatur, hec
 ex octo drachmis siue sex denarijs
 constabat, post vnciam libra Itali-
 ca erat que ex duodecim vncijs fie-
 bat, hoc est, denarius septuaginta
 duobus & drachmis nonaginta sex.
 Eadem apud Italos appellatur As:
 Libram enim dicunt assem duode-
 cim vnciarum. Quum proprieli-
 ta instrumentum sit quo res cum
 lancibus ponderantur secundū Ci-
 ce. & apud grecos dicebatur Mna.
 quam nos minam pervnius i inter-
 positionem traducimus que tñ ma-
 ior erat libra vt pote triginta trium
 denariorū. Itaq̄ atticum talentum
 magnum

As libra
idem.
Cicero
Mna

magnum octoginta trium libra= pli. in. xij.
rum, & quatuor vnciarum erat.

*Theren. in
phor.*

Theren. itaque ait. Si quis dare ta= *Ti. Liuius*

lētum magnum. Talentū autē par= *Var. dat
ling. lati.*
uū libras habebat (teste Dardano)

sexaginta. i. vigintiquor sestertia

q̄ sexagita libras habent, et sic sester-

tiū duas continet libras & mediā.

dipondiū & semissēm. Nā dipon-

dius a duobus ponderibus et semis-

qñ ad duo pondera sit tertius & sic

sestertius seu sestertiū dicitur. Atq̄

dipondius seu dipondiū *Assipon-* *Dipōdium*

diū. i. pondus vñū. Deinde a nume *Assipondi*

um

ro a tribus assibus tressis: a decē de *Denarius*

cussis vicesistricessis, nōnussis usq; *quinarius*

quinariū

ad cētussis, & sic denarius pro decē *Sestertium*

libris placuit. Quinarius pro qñq;.

Sestertium pro dipondio & sic se-

misse. Scrupulum valebat sester-

cis vicenis qđ faciebat in libras ita

est

est sestercij quitunc erat sestertias
noningentos, post hoc placuit exau-
rilibris quadraginta milia signari. Ta-
lentum cuboicum in modico min' e-
rat Attico. Nam quattuormiliū num-
mū romanorū secundum Festum
post Homerum erat,

BASIS SE- CVNDA

De argento
primo ex-
cuso
Libra im-
minuta.

ARgentū primo est signatū
anno urbis. 585. Q. Fabio co-
sule quinque annis ante pri-
mū bellum punicum. Libre autem
pondus æris imminutum prīo bel-
lo punico fuit quum impensis res-
publica nō sufficeret institutum quod
utassis sextantis pondere significa-
rentur. Sic quinta pte lucrifacta ō-
ne ēs alienum dissolutum fuit. No-
ta autem eris fuit ex altera pte latus
gemini,